РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12  мая 2022 г.
№ 41-п
О внесении изменений в постановление администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области от 11.02.2022 г. № 09-п «Об утверждении положения о сообщении муниципальными служащими местной администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связанно с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

Рассмотрев информационное письмо Института муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского от 21.04.2022 № Исх(А-3)-571/22 «О результатах правовой экспертизы нормативного правового акта». В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подымахинского муниципального образования, администрация Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1  Внести в постановление администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области от 11.02.2022 г. № 09-п «Об утверждении положения о сообщении муниципальными служащими местной администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связанно с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее — Положение) следующие изменения:

 1.1  в пункте 12 Положения слова «ведущим специалистом администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области.» заменить на слова «уполномоченным органом».

 1.2  в абзаце первом пункта 13 Положение слова «определенному главой администрации Подымахинского сельского поселения ответственному лицу местной администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области» заменить на слова «в уполномоченный орган местной администрации».

 1.3  в абзаце втором пункта 13 Положения слова «для ответственного лица, указанного в настоящем пункте» заменить на слова «уполномоченному органу».

 1.4  в абзаце третьем пункта 13 Положения слова «Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области» исключить.

 1.5  в пункте 15 Положения слова «Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области» исключить.

 1.6  пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Уполномоченный орган включает подарок, стоимость которого превышает 3 тысячи рублей и подтверждена документами, указанными в подпункте 1 пункта 10 настоящего Положения, в Реестр муниципального имущества Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области.».

 1.7  в пункте 17 Положения слова «Ведущий специалист администрации Подымахинского сельского поселения, Усть-Кутского района Иркутской области , определенный главой администрации Подымахинского сельского поселения, ответственный за реализацию настоящего Положения» заменить на слова «Уполномоченный орган».

 1.8  в пункте 18 Положения слова «Ведущий специалист администрации Подымахинского сельского поселения  Усть-Кутского района Иркутской области,  определенный главой администрации Подымахинского сельского поселения, ответственный за реализацию настоящего Положения» заменить на слова «Уполномоченный орган».

 1.9  в пункте 22 Положения слова «Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области» исключить.

 1.10  в пункте 23 Положения слова «ведущего  специалиста администрации Подымахинского сельского поселения, Усть-Кутского района, Иркутской области, определенного главой администрации Подымахинского сельского поселения, ответственного за реализацию настоящего Положения» заменить на слова «уполномоченный орган».

 1.11  в пункте 24 Положения слова «местной администрацией Подымахинского сельского поселения» заменить на слова «местной администрацией».

 2  Официально опубликовать настоящее постановление в информационной-телекоммуникационной сети интернет по адресу - Подымахино.рф.

 3  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Подымахинского сельского поселения
Т.В. Пахомова